'At <

A
к

ФОНД ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

29.08.2017 Донецк 1902

О внесении изменений в приказ Фонда государственного
имущества Донецкой Народной Республики от 24.07.2017 1619

«Об утверждении образцов документов в сфере оценочной
деятельности»

С целью осуществления оценочной деятельности в Донецкой Народной
Республике и установления образцов документов в сфере оценочной
деятельности, руководствуясь ч. 1 ст. 20 Закона Донецкой Народной
Республики «Об оценочной деятельности», пп. 1 ) п. 2.1., пп. 1 ) п. 2.6. раздела
II , п. 5.1 , раздела V Положения о Фонде государственного имущества
Донецкой Народной Республики, утвержденного Распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики от 09 декабря 2016 208,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в пункт 1 приказа Фонда государственного
имущества Донецкой Народной Республики от 24.07.2017 1619 «Об
утверждении образцов документов в сфере оценочной деятельности»
дополнив подпунктами 1.4.- 1.6. следующего содержания:

«1.4. Заявление о выдаче сертификата субъекта оценочной
деятельности Донецкой Народной Республики (приложение 4);

1.5. Справка об оценщиках , работающих в штатном составе
юридического лица (приложение 5);

1.6. Заявление о выдаче дубликата действующего сертификата субъекта
оценочной деятельности Донецкой Народной Республики (приложение 6)».

2

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой .

Председатель
Фонда государственного имуществ:
Донецкой Народной Республики С.Н . Кайда

Приложение 4
к приказу Фонда государственного
имущества Донецкой Народной
Республики от 24 июля 2017г. 1619
(пункт 1, п.п. 1.4) (в редакции приказа
ФГИ ДНР от 29.08.2017 г. 1902)

Фонд государственного имущества
Донецкой Народной Республики

Заявление
о выдаче сертификата субъекта оценочной деятельности

Донецкой Народной Республики * 11

Заявитель
(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица - предпринимателя )

Руководитель субъекта хозяйствования < 2 )

(должность, фамилия, имя и отчество)

Идентификационный код субъекта хозяйствования

Юридический адрес/адрес регистрации

(с указанием почтового индекса)
Телефон

Адрес электронной почты

Текущий счет МФО

Прошу выдать сертификат субъекта оценочной деятельности Донецкой Народной
Республики по направлениям оценки имущества и имущественных прав и специализациям
в рамках соответствующих направлений:

1 . "Оценка объектов в материальной форме"*:

СИ специализация 1.1. "Оценка недвижимых вещей (недвижимого имущества,

недвижимости ), в том числе земельных участков, и имущественных прав на них";

СИ специализация 1.2. "Оценка машин и оборудования";

СИспециализация 1.3. "Оценка колесных транспортных средств";

СИ специализация 1.4. "Оценка летательных аппаратов";

2

«Продолжение Приложения 4»

СИ специализация 1.5. "Оценка судоходных средств";

СИ специализация 1.6. "Оценка движимых вещей, представляющих культурную
ценность";

СИ специализация 1.7. "Оценка движимых вещей, кроме отнесенных к машинам.
оборудованию, колесным транспортным средствам , летательным аппаратам, судоходным
средствам, и представляющих культурную ценность".

2. "Оценка целостных имущественных комплексов, паев, ценных бумаг,
имущественных нрав и нематериальных активов, в том числе нрав на объекты
интеллектуальной собственности"*:

СИ специализация 2.1. "Оценка целостных имущественных комплексов, паев, ценных
бумаг, имущественных прав и нематериальных активов (кроме прав на объекты
интеллектуальной собственности )";

СП специализация 2.2. "Оценка прав на объекты интеллектуальной собственности".

11одтверждаю, что
(наименования юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица-нредпринимателя )

не имеет лицензии на осуществление деятельности, которая в соответствии с
законодательством является исключительной.

Руководитель
М. Г1. (подпись ) (инициалы, фамилия )

( при наличии )

" " 20 года
(дата заполнения заявления )

*/ ненужное зачеркнуть: ^
( 1 ) Информация, которая отмечается в заявлении, должна соответствовать

информации, которая содержится в Едином государственном реестре юридических лиц и
физических лиц - предпринимателей.

(2) Заполняется в случае, если Заявитель-юридическое лицо .

Приложение 5
к приказу Фонда государственного имущества
Донецкой Народной Республики от 24 июля 2017г.

1619 (пункт 1, п.п. 1.5) (в редакции приказа
ФГИ ДНР от 29.08.2017 г. 1902)

Справка
об оценщиках, работающих в штатном составе юридического лица

п/п
Фамилия,

имя,
отчество

Занима¬

емая
долж¬

ность

Образование
(уровень,

специальность,
квалификация)

Сведения о документе,
подтверждающем

квашфикацию оценщика*

Номер и дата
свидетельства о
внесении
информации об
оценщике в Единый
государственный
реестр оценщиков и
субъектов
оценочной
деятельности
Донецкой Народной
Республики

Контакт¬

ный
телефон,
адрес

электрон ¬

ной
почты

Домаш¬

ний
адрес

Под¬

пись
оцен¬

щика

название
документа,

серия,
номер, датг
выдачи

кем выдан

Коды
направле¬

ний и
специатиза-

ций

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Руководитель
М.П. (подпись) (инициалы, фамилия)

(при наличии)
" " 20 года

(дата заполнения)

Отмечаются отдельно все квалификационные документы оценщика .

Приложение 6
к приказу Фонда государственного
имущества Донецкой Народной
Республики от 24 июля 2017г. 1619
(пункт 1, п.п. 1.6) (в редакции приказа
ФГИ ДПР от 29.08.2017 г. 1902)

Фонд государственного имущества
Донецкой Народной Республики

Заявление
о выдаче дубликата действующего сертификата субъекта оценочной

деятельности Донецкой Народной Республики 11 '

Заявитель
(наименование юридического лица или фамилия, имя. отчество физического лица - предпринимателя )

Руководитель субъекта хозяйствования (2)

(должность, фамилия, имя и отчество)
Идентификационный код субъекта хозяйствования

Юридический адрес/адрес регистрации

Телефон
(с указанием почтового индекса)

I
Адрес электронной почты

Текущий счет МФО

В связи с
(указывается причина изготовления дубликата)

прошу выдать дубликат действующего сертификата субъекта оценочной деятельности
Донецкой Народной Республики от по направлениям оценки
имущества и имущественных прав и специализациям в рамках соответствующих
направлений.

1 . "Оценка объектов в материальной форме"*:

СПспециализация 1.1. "Оценка недвижимых вещей (недвижимого имущества,
недвижимости), в том числе земельных участков, и имущественных прав на них";

СИ специализация 1.2. "Оценка машин и оборудования";

СИспециализация 1.3. "Оценка колесных транспортных средств";

2

«Продолжение Приложения 6 »

СИспециализация 1.4. "Оценка летательных аппаратов";

СП специализация 1.5. "Оценка судоходных средств";

СИ специализация 1.6. "Оценка движимых вещей, представляющих культурную
ценность";

СИ специализация 1.7. "Оценка движимых вещей, кроме отнесенных к машинам,

оборудованию, колесным транспортным средствам , летательным аппаратам, судоходным
средствам, и представляющих культурную ценность".

2. "Оценка целостных имущественных комплексов, паев, ценных бумаг,
имущественных прав и нематериальных активов, в том числе нрав на объекты
интеллектуальной собственности"*:

СИспециализация 2.1. "Оценка целостных имущественных комплексов, паев, ценных
бумаг, имущественных прав и нематериальных активов (кроме прав на объекты
ин теллектуальной собственности)";

СИспециализация 2.2. "Оценка прав на объекты интеллектуальной собственности".

Руководитель
(подпись ) (инициалы , фамилия )

М I I
(при наличии)

" " 20 года
(дата таполнения 'заявления )

*/ ненужное зачеркнуть: й

(1 ) Информация, которая отмечается в заявлении, должна соответствовать
информации, которая содержится в Едином государственном реестре юридических лиц и
физических лиц - предпринимателей.

(2) Заполняется в случае, если Заявитель-юридическое лицо.